经营范围：受托管理委托人委托的人民币、外币资金；管理运用自有人民币、

外币资金；开展保险资产管理产品业务；中国保监会批准的其他业务；国务院其

他部门批准的业务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政

策禁止和限制类项目的经营活动。）

4、吴英

姓名：吴英

住址：北京市海淀区首体南路

5、金卫东

姓名：金卫东

住址：沈阳市东陵区白塔镇

6、德赫斯（毛里求斯）

成立日期：2006 年 10 月 6 日

注册地址：毛里求斯共和国路易斯港市

授权签字人：Marcus Leonardus van der Kwaak

经营范围：财务投资

10

7、丁云峰

姓名：丁云峰

住址：沈阳市大东区草仓路

8、王仲涛

姓名：王仲涛

住址：沈阳市大东区八王寺街

四、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：广发证券股份有限公司

法定代表人：孙树明

保荐代表人：黄海声、何宇

项目协办人：毛剑敏

项目组其他成员：王欢、雷丰善、赵亮

联系地址：广东省广州市天河区马场路 26 号广发证券大厦 41 层

联系电话：020-66338888

传 真：020-87553600

（二）发行人律师：北京大成律师事务所

负责人：彭雪峰

经办律师：于绪刚、赵银伟、石家麒、亢苹

联系地址：北京市朝阳区东大桥路9号侨福芳草地D座7层

联系电话：010-58137799

传 真：010-58137788

（三）审计机构：江苏苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）

11

负责人：詹从才

经办注册会计师：林雷、王进

联系地址：南京市中山北路105-6号中环国际广场22-23楼

联系电话：025-83235046

传 真：025-83235002

12

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2019年3月29日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质 限售股数量

1 金卫东 146,487,381  17.32% 境内自然人

2 丁云峰 80,398,500  9.51% 境内自然人

3 德赫斯（毛里求斯） 80,007,352  9.46% 境外法人

4 邵彩梅 54,559,878  6.45% 境内自然人

5 王凤久 50,084,602  5.92% 境内自然人

6

张铁生 48,360,000  5.72% 境内自然人

沈阳禾丰合力投资有限

公司
48,360,000  5.72%

境内非国有

法人

8 王仲涛 47,151,000 5.58% 境内自然人

9 高俊松 14,378,872 1.70% 境内自然人

10 王振勇 9,800,000 1.16% 境内自然人

合计 579,587,585 68.53%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行完成后，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质 限售股数量

1 金卫东 149,549,498 16.21% 境内自然人 3,062,117

2 丁云峰 81,929,558 8.88% 境内自然人 1,531,058

3 德赫斯（毛里求斯） 82,303,939 8.92% 境外法人 2,296,587

4 邵彩梅 54,559,878 5.92% 境内自然人

5 王凤久 50,084,602 5.43% 境内自然人

6

张铁生 48,360,000 5.24% 境内自然人

沈阳禾丰合力投资有限

公司
48,360,000 5.24%

境内非国有

法人

8 王仲涛 47,916,529 5.20% 境内自然人 765,529

9
华安财保资管稳定增利

12 号集合资产管理产品
29,527,559 3.20% 其他 29,527,559

10
中意资产-定增精选 103

号资产管理产品
19,685,039 2.13% 其他 19,685,039

13

合计 612,276,602 66.39%   56,867,889

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司将增加76,552,927股限售流通股，具体股份变动情况

如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 14,575,000  1.72% 91,127,927  9.88%

无限售条件股份 831,176,469  98.28% 831,176,469  90.12%

合计 845,751,469  100.00% 922,304,396  100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，偿债能

力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理，抗风险能力显著增强。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均围绕公司主营业务展开，项目的实施有助于公

司巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行

不会对公司主营业务结构产生重大影响。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，董事、高

级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性。同时，机构投

资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，这将有利于公司治

理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

14

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系不

会发生变化，也不会存在新增同业竞争情况。本次发行募集资金投入项目实施不

涉及到关联交易事项。